

Tabel Dosering DOAC bij verschillende indicaties

Indicatie	Apixaban	Dabigatran	Edoxaban	Rivaroxaban
Atriumfibrillatie (non-valvulair) Preventie CVA en systemische embolie	2 dd 5 mg 2 dd 2,5 mg als: 2 van de 3 volgende: kreat> 133, leeftijd>80 jr, gewicht< 60 2 dd 2,5 mg als eGFR 15-29 ml/min	2 dd 150 mg 2 dd 110 mg bij eGFR 30-50 ml/min OF: leeftijd > 75 jr, OF: grote kans bloedingen	1 dd 60 mg 1 dd 30 mg bij eGFR 15-50 ml/min OF: gewicht <60 kg	1 dd 20 mg 1 dd 15 mg bij eGFR 30-60 ml/min
Acute Diepe Venen Trombose en Longembolie	2 dd 10 mg eerste 7 dagen, daarna: 2 dd 5 mg minimaal 3 maanden 2 dd 2,5 mg na 6 maanden bij permanente risicofactoren	Start met LMWH, na minimaal 5 dgn LMWH verdergaan met dabigatran 2 dd 150 mg 2 dd 110 mg bij eGFR 30-50 ml/min OF: leeftijd > 75 jr, OF: grote kans bloedingen	Start met LMWH, na minimaal 5 dgn LMWH verder gaan met edoxaban 1 dd 60 mg 1 dd 30 mg bij eGFR 15-50 ml/min OF: gewicht < 60 kg	2 dd 15 mg gedurende eerste 3 weken, nadien 1 dd 20 mg 1 dd 15 mg bij eGFR 30-60 ml/min